ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Ngãi, ngày     tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính nội bộ thuộc

phạm vi chức năng quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ

thực hiện trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Thủ

tướng  Chính phủ ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính

nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022 -2025;

Căn cứ Quyết dịnh số 754/QĐ-BKHCN ngày 29 tháng 4 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc công bố Danh mục thủ tục hành

chính nội bộ được chuẩn hóa thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Khoa

học và Công nghệ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

2560/TTr-SKHCN ngày 03 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính

nội bộ lĩnh vực khoa học và công nghệ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở

Khoa học và Công nghệ thực hiện trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (có phụ lục

Danh mục, nội dung thủ tục kèm theo).

Điều 2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ

thực hiện công khai danh mục thủ tục hành chính nội bộ được ban hành trên

Cổng thông tin điện tử tỉnh và Trang thông tin điện tử của đơn vị.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Quyết định này

thay thế danh mục thủ tục hành chính nội bộ tại Phụ lục IV, Phụ lục V ban hành

kèm theo Quyết định số 630/QĐ-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2024 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum (cũ) về việc công bố bổ sung thủ tục hành

chính nội bộ trong hệ hành chính nhà nước thuộc lĩnh vực: Nội vụ, Tài chính,

Giáo dục và Đào tạo, Thông tin và Truyền thông, Khoa học và Công nghệ thực

hiện trên địa bàn tỉnh Kon Tum; thủ tục hành chính nội bộ số thứ tự 02 Phần I và

nội dung của thủ tục tại Phần II Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số

421/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ trong tỉnh Quảng Ngãi;

thủ tục hành chính nội bộ số thứ tự 16, 17 Mục A Phần I và nội dung thủ tục số

16, 17 tại điểm IV Mục A Phần II Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định số

2

1336/QĐ-UBND ngày 28 tháng 10 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Ngãi về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ trong lĩnh vực tư

pháp, quy hoạch, quản lý chợ, chuyển đổi số, di sản văn hóa, giáo dục và đào

tạo, ngoại giao trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học

và Công nghệ; Thủ trưởng các Sở, ban ngành thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy

ban nhân dân các xã, phường, đặc khu và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Cục KSTTHC, VPCP (báo cáo);

- Bộ KH&CN (báo cáo);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: PCVP, KGVX;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, TTHC.VTH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-11-05T10:46:46+0700

		2025-11-05T11:40:12+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-11-05T15:35:15+0700

		2025-11-05T17:23:57+0700

		2025-11-05T17:23:53+0700

		2025-11-05T17:23:53+0700

		2025-11-05T17:26:14+0700